
ПРИКАЗ

директора МБОУ «Егви некая основная общеобразовательная школа»

Кудымкарского муниципального округа ] (ермского края

От 3 0 августа 2024 года № 255- О

«Об организации родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся»

На основании методических рекомендаций МР 24.0180-20 Государственного 
санитарно-эпидемиологического нормирования Российской Федерации и в целях 
улучшения организации горячего питания обучающихся, проведения 
мониторинга результатов родительского контроля, пропаганды основ здорового 
питания

Приказываю;

1.Создать комиссию из числа родителей родительских комитетов классов для 
организации родительского контроля в области организации горячего питания в 
следующем составе:

Климова Татьяна Васильевна -  член родительского комитета 
Рочева Юлия Сергеевна -  член родительского комитета 
Кольчурина Людмила Юрьевна -  член родительского комитета

2.Комиссии:

-1 раз » учебную четверть в течение учебного года проводить проверку 
продуктов питания, приготовленной пищи, сырья, санитарного состояния 
пищеблока
-по результатам проверки заполнять оценочный лист
-итоги проверок обсудить на общешкольных, классных собраниях

3.Итоги проверок являются основанием для обращения в адрес администрации 
МБОУ «Ёгвинская ООШ», учредителя, органов контроля (надзора), поставщика, 
предоставляющего услуги по организации горячего питания

4.Комиссии руководствоваться методическими рекомендациями МР 24.0180-20 
Государствен н о т  санитарно-эпидемиологического нормирования Российской 
Федерации

} (иректор школы:

ia оставляю за сооои.

И.Д.Четин



ПРИКАЗ

директора МБОУ «Егвинская основная общеобразовательная школа»

Кудымкарского муниципального округа Пермского края

От 30 августа 2024 пода № 2 5 6 -О

«Об организации родительскою контроля за организацией горячего 
питания обучающихся»

На основании методических рекомендаций МР 24.0180-20 Государственного 
санитарно-эпидемиологического нормирования Российской Федерации и в целях 
улучшения организации горячего питания обучающихся, проведения 
мониторинга результатов родительского контроля, пропаганды основ здорового 
питания

Приказываю:

I .Создать комиссию из числа родителей родительских комитетов классов филиала 
«Корчевнинская ООШ» для организации родительского контроля в области 
организации горячего ми гания в следующем составе:

1 Тономарева Татьяна Леонидовна -  член родительского комитета 
Лесникова Елена Петровна -  член родительского комитета 
Сыстерова Оксана Михайловна — член родительского комитета

2 .Комиссии:

-1 раз в учебную четверть в течение учебного года проводить проверку 
продуктов питания, приготовленной пиши, сырья, санитарного состояния 
пищеблока
-по результатам проверки заполнять оценочный лист
-итоги проверок обсудить на общешкольных, классных собраниях

3.Итоги проверок являются основанием для обращения в адрес администрации 
МБОУ «Ёгвинская ООШ», учредителя, органов контроля (надзора), поставщика, 
предоставляющего услуги по организации горячего питания

4 .Комиссии руководствоваться методическими рекомендациями МР 24.0180-20 
Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования Российской 
Федерации

Директор школы:

5.Контроль за исполнением


